ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:   3132  /UBND-CATX

V/v tuyên truyền, ký cam kết

tại các trường học trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày   16    tháng 11 năm 2023

 Kính gửi:

   - Công an thị xã;

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

   - Ủy ban nhân dân các phường, xã;

   - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã;

   - Hiệu trưởng các Trường THPT: Đặng Huy Trứ, Bình Điền,

   Hương Trà.

Trong thời gian gần đây, vấn đề học sinh vi phạm pháp luật về trật tự, an

toàn giao thông (TTATGT) trên địa bàn thị xã diễn ra tương đối nhiều, tập trung

ở các hành vi: chưa đủ tuổi điều khiển phương tiện, không đội mũ bảo hiểm

hoặc có đội mũ bảo hiểm nhưng không cài quai, chở quá số người quy định,

phóng nhanh, vượt ẩu, đi dàn hàng ngang… nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông.

Để đảm bảo an toàn giao thông cho học sinh đến trường, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

thị xã Hương Trà yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã chỉ đạo Hiệu trưởng các Trường Tiểu

học và Trung học cơ sở trên địa bàn thị xã tổ chức ký cam kết giữa gia đình và

nhà trường về thực hiện việc gia đình không đưa, giao xe cho học sinh khi chưa

đủ điều kiện tham gia giao thông và điều khiển phương tiện đến trường, thường

xuyên nhắc nhở các em học sinh chấp hành các quy định về giao thông.

 2. Đề nghị Hiệu trưởng các trường  THPT: Đặng Hương Trứ, Bình Điền,

Hương Trà tiến hành cho 100% giáo viên, học sinh cam kết chấp hành nghiêm

pháp luật về TTATGT; thông báo đến phụ huynh học sinh không giao xe mô tô,

xe máy cho học sinh điều khiển khi chưa đủ tuổi theo quy định.

 3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao thị xã, Uỷ ban nhân dân

các phường, xã tăng cường tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh về việc học

sinh không điều khiển xe máy đến đường khi chưa đủ tuổi.

 4. Công an thị xã Hương Trà phối hợp các Trường học trên địa bàn tuyên

truyền cho các em học sinh về các hành vi vi phạm. Tổ chức cam đoan, cam kết

các hộ dân xung quanh khu vực Trường học không trông, giữ xe của các em học

sinh; đồng thời xử lý nghiêm đối với các trường hợp học sinh vi phạm, định kỳ

tổng hợp báo cáo UBND thị xã.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- - Như trên;

- - Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

2

		2023-11-17T15:31:49+0700